
 
 

Miljösektorn i Turkiet – ett oupptäckt hav av möjligheter? 

 

Turkiet har nyss inlett sina förhandlingar med EU om medlemskap, där EU:s hela 

regelverk, uppdelat i 35 kapitel ska antas och tillämpas av landet. Hittills har den 

politiska processen fram till detta stadium främst rört den politiska, ekonomiska och 

rättsliga utvecklingen i Turkiet. Men allt eftersom så förhandlingsprocessen fortskrider 

kommer alltfler områden att behöva öppnas upp och integreras i EU:s regelverk och 

samarbete.  

 

Ett hittills relativt outforskat område men där utmaningen kan bli stor för Turkiet är 

miljöfrågorna. Detta beror dels på att frågan inte getts stor uppmärksamhet, dels på att 

EU:s regelverk är relativt avancerat och komplext, med över 300 olika regleringar. 

 

Ett stort antal av Turkiets 80-tal städer och provinser har idag långtgående planer för att 

förbättra sin infrastruktur på miljöområdet. Ambassaden besökte t ex nyligen Adana och 

Mersin vid kusten i södra Turkiet, där representanter för lokala myndigheter beskrev sina 

planer på förbättrad sophantering och vattenrening. Även förbättrad lokaltrafik (t ex 

spårvagnar) ingår i planerna.  

 

- Svensk teknologi och kunskap inom dessa områden borde väl kunna finna sin plats på 

marknaden i Turkiet. Det skulle gagna alla parter. Ökade affärskontakter inom nya 

sektorer passar också väl in i den svenska regeringens program för ett ökat svenskt 

partnerskap med det turkiska samhället på bred front under de kommande åren, säger 

andre ambassadsekreterare Josa Kärre. 

 

I EU:s stöd till Turkiets anslutningsprocess ingår stöd till miljösektorn i de delar där det 

är nödvändigt för att Turkiet ska kunna uppfylla de över 300 regleringarna i EU-

lagstiftningen på miljöområdet. Under perioden 2002-2004 har mer än 30 miljoner euro 

allokerats för naturskydd, miljöplanering, dricksvatten, sophantering, bullerhantering, 

luftförbättring, tillgång till miljöinformation och andra relaterade områden. Fokus för det 

finansiella stödet till EU-processen ligger på kapacitetsuppbyggnad och möjligheter att 

uppfylla reglerna. 

 

Investeringsbehoven i miljösektorn i Turkiet bedöms uppgå till ytterligare över 70 

miljoner euro under de kommande åren, för att landet ska kunna uppfylla de uppsatta 

minimikraven i EU-anslutningen. Dessa rena investeringsbehov finansieras inte med 

EU:s förmedlemskapsstöd. Flera kommuner och städer i Turkiet har dock hittills kunnat 

dra nytta av möjligheterna till lånefinansiering via t ex den Europeiska 

Investeringsbanken för dylika projekt. 

 

 


